

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP f) Se publicarán los formularios o formatos de solicitudes que se requieran para los trámites inherentes a su campo de acción					
Tipo de trámite	Denominación del formulario	itudes que se requieran para los tramites inherentes a  Descripción del formulario	su campo de accion  Link para descargar el formulario / Portal de Trámites  Ciudadanos		
ÁREA DE EDUCACIÓN CONTÍNUA Y CECADEL					
Acceso al Reglamento del Área de Educación Continua y CECADEL	Reglamento del Área de Educación Continua y CECADEL de la Universidad Estatal del Sur de Manabi	Documento de libre acceso desde el sitio WEB de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Reglamento del Área de Educación Continua y Cecadel		
Acceso Plan de capacitación de Educación Continua de la UNESUM	Plan básico de Educación Continua de la UNESUM 2019	Documento de libre acceso desde el sitio WEB de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Plan básico de Capacitación		
ÁREA DE SEGUIMIENTO A GRADUADOS					
Encuesta a graduados de la Facultad de Ciencias Técnicas de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Ficha de encuesta a Graduados de la Facultad de Ciencias Técnicas	Formulario que debe ser llenado por todos los graduados de la Facultad de Ciencias Técnicas de la Universidad, para actualización de las bases de datos.	FORMULARIO DE ENCUESTA		
Encuesta a graduados de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Ficha de encuesta a Graduados de la Facultad de Ciencias de la Salud	Formulario que debe ser llenado por todos los graduados de la Facultad de Ciencias de la Salud de la Universidad, para actualización de las bases de datos.	FORMULARIO DE ENCUESTA		
3. Encuesta a graduados de la Facultad de Ciencias Naturales y de la Agricultura de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Ficha de encuesta a Graduados de la Facultad de Ciencias Naturales y de la Agricultura	Formulario que debe ser llenado por todos los graduados de la Facultad de Ciencias Naturales y de la Agricultura de la Universidad, para actualización de las bases de datos.	FORMULARIO DE ENCUESTA		
4. Encuesta a graduados de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Ficha de encuesta a Graduados de la Facultad de Ciencias Económicas	Formulario que debe ser llenado por todos los graduados de la Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad, para actualización de las bases de datos.	FORMULARIO DE ENCUESTA		
5. Encuesta a empleadores y empresarios de los graduados de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Ficha de encuesta a empleadores o empresarios	Formulario que debe ser llenado por los empleadores o empresarios donde se encuentran laborando los graduados de la Universidad	FORMULARIO DE ENCUESTA		
6. Acceso al Reglamento de Seguimiento a Graduados de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Reglamento de Seguimiento a Graduados de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	Documento de libre acceso desde el sitio WEB de la Universidad Estatal del Sur de Manabí	REGLAMENTO DE SEGUIMIENTO A GRADUADOS		



DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN				
Acceso al Reglamento de Vinculación con la Sociedad	Reglamento de Vinculaciòn con la Sociedad (REFORMA) 13 de Nov. 2017	Reglamento de Vinculación con la Sociedad	Reglamento de Vinculación con la Sociedad	
Acceso al Reglamento de Educación Continua y Cecadel	Reglamento de Educación Contínua y Cecadel (27 de Nov. 2017)	Reglamento de Educación Contínua y Cecadel	Reglamento de Educación Continua y Cecadel	
Acceso al Reglamento de Seguimiento a Graduados	Reglamento de Seguimiento a Graduados	Reglamento de Seguimiento a Graduados	Reglamento de Seguimiento a Graduados	
Acceso al Reglamento de Prácticas Pre Profesionales y Pasantías	Reglamento de Prácticas Pre Profesionales y Pasantías	Reglamento de Prácticas Pre Profesionales y Pasantías	Reglamento de Prácticas Pre-profesionales y Pasantías	
Acceso al Reglamento de Convenios 2016	Reglamento de Convenios 2016	Reglamento de Convenios 2016	Reglamentos de Convenios	
FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN	28/02/2020			
PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INF	MENSUAL			
UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - I	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN			
RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE	ING. SILVIO BURGOS SALAZAR			
CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSAB	silvio.burgos@unesum.edu.ec			
NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABL	0983880732			